

ETI (Ecobank Transnational Incorporated)

**RAPPORT D'EXAMEN LIMITE SUR LES
INFORMATIONS FINANCIERES INTERMEDIAIRES
Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2026**

ETI (Ecobank Transnational Incorporated)

2365, Boulevard du Mono
Ablogamé – BP 3261
Lomé Togo

Grant Thornton Audit

Membre de Grant Thornton International

Société d'Expertise Comptable et
de Commissariat aux Comptes
Abidjan Cocody II Plateaux
Résidence des Vallons, Rue J80
Immeuble Noraya - 1^{er} étage et 2^e étage
01 BP 12721 Abidjan 01
Abidjan - Côte d'Ivoire

Aux actionnaires
Ecobank Transnational Incorporated
2365, Boulevard du Mono
Ablogamé – BP 3261
Lomé Togo

Abidjan, le 21 juillet 2026

Mesdames/Messieurs les actionnaires

Introduction

Nous avons effectué l'examen limité du bilan du groupe Ecobank Transnational Incorporated au 30 juin 2026 ainsi que du compte de résultat, de l'état des variations des capitaux propres et du tableau des flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, des notes contenant un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de cette information financière intermédiaire conformément aux normes internationales d'informations financières (IFRS) telles que publiées par l'International Accounting Standards Board (IASB). Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen limité selon la norme ISRE 2410 « Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité ».

Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre des procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les normes internationales d'audit (ISA) et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci joints ne présentent pas sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière du groupe Ecobank Transnational Incorporated au 30 juin 2026, ainsi que de sa performance financière et des flux de trésorerie pour la période des six mois se terminant à cette date, conformément aux normes internationales d'informations financières telles que publiées par l'International Accounting Standards Board (IASB).

Abidjan, le 21 juillet 2026

Grant Thornton
Membre de Grant Thornton International

Amadou BARRY
Associé



Grant Thornton Audit
Côte d'Ivoire
Immeuble Noroya - 1er et 2e étage
Abidjan Cocody Résidences les Vallons

Stéphane DA COSTA
Associé



GROUPE ECOBANK

TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2026

	Exercice clos le 30 Juin 2026		Exercice clos le 30 Juin 2025		Année 2025		Variation	
	milliers \$EU	millions FCFA	milliers \$EU	millions FCFA	milliers \$EU	millions FCFA	Pourcentage	Valeur (milliers \$EU)
Produit net bancaire	1 281 330	721 318	1 116 569	671 278	2 448 994	1 424 257	15%	164 761
Charges d'exploitation	- 620 346	- 349 221	- 548 463	- 329 734	- 1 183 738	- 688 424	13%	71 883
Résultat brut d'exploitation	660 984	372 097	568 106	341 544	1 265 256	735 833	16%	92 878
Coût du risque	- 238 039	- 134 003	- 169 611	- 101 970	- 464 633	- 270 216	40%	68 428
Résultat avant impôt	422 988	238 118	398 495	239 574	800 905	465 781	6%	24 493
Résultat net	296 091	166 682	278 765	167 593	594 122	345 522	6%	17 326

Jeremy Awori, Directeur général du Groupe Ecobank, a déclaré : « Les résultats semestriels d'Ecobank témoignent de la poursuite rigoureuse de notre stratégie GTR, de notre discipline opérationnelle et de notre engagement constant envers nos clients.

Notre produit net bancaire a progressé de 15 %, pour atteindre 1,3 milliard de dollars, grâce aux solides performances de nos activités de Banque de grande clientèle et d'investissement (CIB) et de Banque commerciale et de détail (CCB), soutenues par les solutions de trésorerie, le financement du commerce international, les paiements et le microcrédit. L'augmentation des dépôts à faible coût — comptes courants et comptes d'épargne (CASA) — a également permis d'optimiser la structure de nos dépôts, de réduire notre coût de financement et de soutenir notre marge nette d'intérêt.

Le résultat avant impôt s'est établi à 423 millions de dollars, en hausse de 6 %. Le bénéfice par action a progressé de 2 % et la valeur comptable tangible par action de 24 %. Le coefficient d'exploitation s'est amélioré pour atteindre 48,4 %, tandis que le ratio de prêts non performants a reculé à 7,6 %, conformément à notre fourchette cible.

Malgré les tensions géopolitiques et la hausse des prix de l'énergie sur plusieurs marchés, l'environnement économique est demeuré globalement favorable à nos performances. Nous avons poursuivi nos investissements technologiques afin de renforcer nos services de paiement, de données et numériques, notamment grâce à notre partenariat stratégique avec Google. La modernisation de notre architecture technologique, fondée sur le cloud, les API, le mobile et l'intelligence artificielle, demeure essentielle pour améliorer l'expérience client et renforcer notre compétitivité.

Nous restons confiants dans la solidité de notre dynamique, dans nos perspectives pour l'exercice 2026 et dans notre capacité à nous différencier par l'excellence de nos expertises et la qualité exceptionnelle du service offert à nos clients. Je suis profondément fier du travail accompli chaque jour par les Ecobanquiers et les remercie pour leur engagement constant », a conclu Jeremy Awori.



Jeremy Awori
Directeur Général du Groupe



Ayo Adepoju, PhD
Directeur Financier du Groupe

NB: ces informations ont fait l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes
Revu par Grant Thornton - le 21 Juillet 2026

www.ecobank.com

Compte de résultat consolidé

	Exercice clos le 30 Juin 2026		Exercice clos le 30 Juin 2025		% Variation		Exercice clos le 31 Décembre 2025	
	milliers \$EU	millions FCFA	milliers \$EU	millions FCFA	\$EU	FCFA	milliers \$EU	millions FCFA
Produits d'intérêts	1 103 071	620 968	956 383	574 975	15%	8%	2 097 113	1 219 614
Charges d'intérêts	(352 560)	(198 472)	(332 055)	(199 631)	6%	-1%	(685 948)	(398 926)
Marge nette des intérêts	750 511	422 496	624 328	375 344	20%	13%	1 411 165	820 688
Commissions (produits)	355 131	199 919	310 860	186 888	14%	7%	676 051	393 170
Commissions (charges)	(37 863)	(21 315)	(33 125)	(19 915)	14%	7%	(77 697)	(45 186)
Revenus nets de trading et gains de change	190 791	107 405	188 931	113 585	1%	-5%	399 900	232 569
Autres produits d'exploitation	22 760	12 813	25 575	15 376	11%	17%	39 575	23 016
Revenus hors intérêts	530 819	298 822	492 241	295 934	8%	1%	1 037 829	603 569
Produit net bancaire	1 281 330	721 318	1 116 569	671 278	15%	7%	2 448 994	1 424 257
Charges du personnel	(275 746)	(155 230)	(237 783)	(142 954)	16%	9%	(514 038)	(298 948)
Dotation aux amortissements	(40 100)	(22 574)	(38 132)	(22 925)	5%	-2%	(80 412)	(46 765)
Autres charges d'exploitation	(304 500)	(171 417)	(272 548)	(163 855)	12%	5%	(589 288)	(342 711)
Charges d'exploitation	(620 346)	(349 221)	(548 463)	(329 734)	13%	6%	(1 183 738)	(688 424)
Résultat brut d'exploitation	660 984	372 097	568 106	341 544	16%	9%	1 265 256	735 833
Provisions sur actifs financiers	(238 039)	(134 003)	(169 611)	(101 970)	40%	31%	(464 633)	(270 216)
Résultat d'exploitation	422 945	238 094	398 495	239 574	6%	-1%	800 623	465 617
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence	43	24	-	-	n/m	n/m	282	164
Résultat avant impôts	422 988	238 118	398 495	239 574	6%	-1%	800 905	465 781
Impôt sur les bénéfices	(126 897)	(71 436)	(119 730)	(71 981)	6%	-1%	(200 624)	(116 677)
	296 091	166 682	278 765	167 593			600 281	349 104
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	-	-	-	-	n/m	n/m	(6 159)	(3 582)
Résultat net consolidé	296 091	166 682	278 765	167 593	6%	-1%	594 122	345 522
Attribuable aux :								
Résultat net, part du Groupe	197 957	111 438	193 826	116 528	2%	-4%	407 141	236 780
Détenteurs autres capitaux propres	3 656	2 058	3 656	2 198	-	-	7 313	4 253
Intérêts minoritaires	94 478	53 186	81 283	48 867	16%	9%	179 668	104 489
	296 091	166 682	278 765	167 593	6%	-1%	594 122	345 522
Résultat net par action à attribuer aux actionnaires de la société mère au cours de la période (exprimé en cents de dollars EU par action /FCFA)								
- Résultat de base par action	0,80	4,53	0,79	4,74	2%	25%	1,68	9,77
- Résultat dilué par action	0,80	4,53	0,79	4,74	15%	41%	1,68	9,77

Revu par Grant Thornton - le 21 Juillet 2026

Etat de la situation financière consolidé

Actif	Exercice clos le 30 Juin 2026		Exercice clos le 30 Juin 2025		Exercice clos le 31 Décembre 2025		Variation (\$EU) Juin 2026- Décembre 2025	
	milliers \$EU	millions FCFA	milliers \$EU	millions FCFA	milliers \$EU	millions FCFA		
Caisse et banques centrales	7 800 600	4 490 836	5 097 641	2 853 100	5 878 747	3 281 877	33%	37%
Actifs financiers de transactions	269 666	155 248	164 125	91 859	219 430	122 499	23%	27%
Instruments financiers dérivés	68 868	39 648	68 698	38 450	55 371	30 911	24%	28%
Prêts et créances sur les établissements de crédits	3 330 451	1 917 354	2 973 163	1 664 050	2 887 458	1 611 956	15%	19%
Prêts et créances sur la clientèle	11 517 133	6 630 458	11 005 954	6 159 925	11 774 883	6 573 461	-2%	1%
Bons du Trésor et autres effets publics	2 361 922	1 359 768	2 502 879	1 400 837	2 279 240	1 272 411	4%	7%
Titres de placement et de participations	7 898 777	4 547 357	8 151 069	4 562 074	8 834 624	4 932 028	-11%	-8%
Actifs affectés en garantie	65 115	37 487	66 762	37 366	93 314	52 094	-30%	-28%
Comptes de régularisation et actifs divers	1 231 273	708 849	1 062 162	594 482	1 392 165	777 192	-12%	-9%
Participations dans les sociétés mises en équivalence	598	344	284	159	726	405	-18%	-15%
Immobilisations incorporelles	30 583	17 607	34 112	19 092	39 882	22 265	-23%	-21%
Immobilisations corporelles	707 145	407 106	642 082	359 367	668 535	373 217	6%	9%
Immeubles de placement	17 529	10 092	17 742	9 930	21 358	11 923	-18%	-15%
Actif d'impôts différés	332 515	191 430	254 089	142 211	338 544	188 996	-2%	1%
Actifs non courants destinés à la vente	10 129	5 831	2 727	1 526	2 934	1 639	245%	256%
Total Actif	35 642 304	20 519 415	32 043 489	17 934 428	34 487 211	19 252 874	3%	7%
Passif								
Dépôts des établissements de crédits	1 853 159	1 066 871	1 906 114	1 066 833	2 613 965	1 459 275	-29%	-27%
Dépôts de la clientèle	26 991 677	15 539 213	23 864 048	13 356 476	25 304 908	14 126 750	7%	10%
Instruments financiers dérivés	16 862	9 708	71 598	40 073	8 239	4 600	105%	111%
Emprunts	1 998 228	1 150 388	2 022 603	1 132 031	1 797 507	1 003 479	11%	15%
Autres passifs	1 760 687	1 013 634	1 570 016	878 723	1 610 757	899 223	9%	13%
Autres provisions	101 650	58 520	68 847	38 533	80 828	45 123	26%	30%
Passif d'impôts courants	93 747	53 971	92 085	51 539	123 300	68 834	-24%	-22%
Passif d'impôts différés	49 333	28 401	44 585	24 954	46 389	25 897	6%	10%
Obligations au titre des retraites	36 315	20 907	41 432	23 189	37 795	21 099	-4%	-1%
Total passif	32 901 658	18 941 613	29 681 328	16 612 351	31 623 688	17 654 280	4%	7%
Capitaux Propres								
Capitaux propres, part du Groupe								
Capital et réserves liées	2 113 961	1 217 016	2 113 961	1 183 163	2 113 961	1 180 143	0%	3%
Résultats cumulés non distribués	-246 153	(145 836)	-579 055	(329 405)	-182 685	(107 405)	35%	36%
Total capitaux propres, part du Groupe	1 867 808	1 071 180	1 534 906	853 758	1 931 276	1 072 738	-3%	0%
Autres capitaux propres	74 088	46 779	74 088	46 779	74 088	46 779	0%	0%
Intérêts minoritaires	798 750	459 843	753 167	421 540	858 159	479 077	-7%	-4%
Total capitaux propres	2 740 646	1 577 802	2 362 161	1 322 077	2 863 523	1 598 594	-4%	-1%
Total passif et capitaux propres	35 642 304	20 519 415	32 043 489	17 934 428	34 487 211	19 252 874	3%	7%

Revu par Grant Thornton - le 21 Juillet 2026



Informations sur les états financiers

1. Les états financiers consolidés ont été établis conformément aux Normes Internationales d'Information Financière (IFRS).
2. Les présents états financiers consolidés ont été établis conformément aux règles et principes comptables mis en oeuvre dans le cadre de l'élaboration des états financiers annuels, arrêtés au 31 décembre 2025.
3. Les passifs éventuels relatifs aux lettres de garantie bancaire, avals et cautions, lettres de crédit et engagements d'octroi de crédits non provisionnés s'élevaient à 4,6 milliards \$EU (2 653 milliards FCFA) (31 Décembre 2025 : 2,3 milliards \$EU (2 265 milliards FCFA)).

Revu par Grant Thornton - le 21 Juillet 2026